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2017/5/26 日本慢性疾患セルフマネジメント協会 第31回理事会　第3号議案
＜2016年度収支決算報告＞

[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未　払　金 498,900 
   現　　　金 85,068   前　受　金 3,792,558 
   三井住友普通預金 15,103,990   預　り　金 45,284 
   ゆうちょ銀行 2,319,485    流動負債  計 4,336,742 
   郵便振替 2,198,483 負債の部合計 4,336,742 
    現金・預金 計 19,707,026 
     流動資産合計 19,707,026  【正味財産】
 【固定資産】   前期繰越正味財産額 14,722,978 
  （無形固定資産）   当期正味財産増減額 651,306 
   電話加入権 4,000    正味財産　計 15,374,284 
    無形固定資産  計 4,000 正味財産の部合計 15,374,284 
     固定資産合計 4,000 

資産の部合計 19,711,026 負債・正味財産の部合計 19,711,026 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
全事業所 2017年 3月31日 現在
NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会
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2017/5/26 日本慢性疾患セルフマネジメント協会 第31回理事会　第3号議案
＜2016年度収支決算報告＞

[税込]（単位：円）

全事業所

  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 85,068 
      三井住友普通預金 15,103,990 
      ゆうちょ銀行 2,319,485 
      郵便振替 2,198,483 
        現金・預金 計 19,707,026 
          流動資産合計 19,707,026 
  【固定資産】
    （無形固定資産）
      電話加入権 4,000 
        無形固定資産  計 4,000 
          固定資産合計 4,000 
            資産の部  合計 19,711,026 

  【流動負債】
    未　払　金 498,900 
    前　受　金 3,792,558 
    預　り　金 45,284 
      源泉所得税 (36,830)
      謝金源泉税 (8,454)
      流動負債  計 4,336,742 
        負債の部  合計 4,336,742 

        正味財産 15,374,284 

NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会
2017年 3月31日 現在

財　産　目　録

《資産の部》

《負債の部》
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2017/5/26 日本慢性疾患セルフマネジメント協会 第31回理事会　第3号議案
＜2016年度収支決算報告＞

[税込]（単位：円）

NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 850,000 
    賛助会員受取会費 2,675,000 
    リーダー会員受取会費 62,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 605,600 
  【受取助成金等】
    受取助成金 5,506,776 
  【事業収益】
    事業収益 267,000 
  【その他収益】
    受取　利息 462 
    雑　収　益 151,200 
        経常収益  計 10,118,038 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料手当(事業) 4,479,875 
      通勤手当(事業) 117,380 
      法定福利費(事業) 480,236 
        人件費計 5,077,491 
    （その他経費）
      講師謝金 386,869 
      印刷製本費(事業) 310,550 
      会　議　費(事業) 141,007 
      旅費交通費(事業) 673,552 
      通信運搬費(事業) 404,557 
      消耗品費(事業) 68,985 
      事務所経費負担金(事業) 500,004 
      保　険　料(事業) 27,300 
      支払手数料(事業) 828,391 
        その他経費計 3,341,215 
          事業費  計 8,418,706 
  【管理費】
    （人件費）
      給料手当 360,000 
      通勤手当 8,580 
      法定福利費 53,361 
        人件費計 421,941 
    （その他経費）
      印刷製本費 50,782 
      会　議　費 5,792 
      旅費交通費 42,817 
      通信運搬費 14,091 
      消耗品費 15,732 
      事務所経費負担金 99,996 
      研　修　費 86,820 
      支払手数料 2,093 
      支払い報酬 307,962 
        その他経費計 626,085 
          管理費  計 1,048,026 
            経常費用  計 9,466,732 
              当期経常増減額 651,306 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 

自 2016年 4月 1日  至 2017年 3月31日

活　動　計　算　書
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2017/5/26 日本慢性疾患セルフマネジメント協会 第31回理事会　第3号議案
＜2016年度収支決算報告＞

[税込]（単位：円）

NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会 自 2016年 4月 1日  至 2017年 3月31日

活　動　計　算　書

        税引前当期正味財産増減額 651,306 
        経理区分振替額 0 
          当期正味財産増減額 651,306 
          前期繰越正味財産額 14,722,978 
          次期繰越正味財産額 15,374,284 
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2017/5/26 日本慢性疾患セルフマネジメント協会 第31回理事会　第3号議案
＜2016年度収支決算報告＞

[税込]（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 850,000 
    賛助会員受取会費 2,675,000 
    リーダー会員受取会費 62,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 605,600 
  【受取助成金等】
    受取助成金 5,506,776 
  【事業収益】
    事業収益 267,000 
  【その他収益】
    受取　利息 462 
    雑　収　益 151,200 
      経常収益  計 10,118,038 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料手当(事業) 4,479,875 
      通勤手当(事業) 117,380 
      法定福利費(事業) 480,236 
        人件費計 5,077,491 
    （その他経費）
      講師謝金 386,869 
      印刷製本費(事業) 310,550 
      会　議　費(事業) 141,007 
      旅費交通費(事業) 673,552 
      通信運搬費(事業) 404,557 
      消耗品費(事業) 68,985 
      事務所経費負担金(事業) 500,004 
      保　険　料(事業) 27,300 
      支払手数料(事業) 828,391 
        その他経費計 3,341,215 
          事業費  計 8,418,706 
  【管理費】
    （人件費）
      給料手当 360,000 
      通勤手当 8,580 
      法定福利費 53,361 
        人件費計 421,941 
    （その他経費）
      印刷製本費 50,782 
      会　議　費 5,792 
      旅費交通費 42,817 
      通信運搬費 14,091 
      消耗品費 15,732 
      事務所経費負担金 99,996 
      研　修　費 86,820 
      支払手数料 2,093 
      支払い報酬 307,962 
        その他経費計 626,085 
          管理費  計 1,048,026 
            経常費用  計 9,466,732 
              当期経常増減額 651,306 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  経常外費用  計 0 

NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会
自 2016年 4月 1日  至 2017年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
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2017/5/26 日本慢性疾患セルフマネジメント協会 第31回理事会　第3号議案
＜2016年度収支決算報告＞

[税込]（単位：円）

全事業所
NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会

自 2016年 4月 1日  至 2017年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

    税引前当期正味財産増減額 651,306 
    経理区分振替額 0 
      当期正味財産増減額 651,306 
      前期繰越正味財産額 14,722,978 
      次期繰越正味財産額 15,374,284 
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2017/5/26 日本慢性疾患セルフマネジメント協会 第31回理事会　第3号議案
＜2016年度収支決算報告＞

【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。

[税込]（単位：円）

科目 教育指導 普及啓発 情報提供 合計
（人件費）
  給料手当(事業) 1,440,000 2,679,875 360,000 4,479,875 
  通勤手当(事業) 34,320 74,480 8,580 117,380 
  法定福利費(事業) 213,440 213,440 53,356 480,236 
    人件費計 1,687,760 2,967,795 421,936 5,077,491 
（その他経費）
  講師謝金 27,840 359,029 386,869 
  印刷製本費(事業) 63,217 218,821 28,512 310,550 
  会　議　費(事業) 48,269 92,738 141,007 
  旅費交通費(事業) 428,740 242,832 1,980 673,552 
  通信運搬費(事業) 34,963 311,033 58,561 404,557 
  消耗品費(事業) 4,840 64,145 68,985 
  事務所経費負担金(事業) 200,004 200,004 99,996 500,004 
  保　険　料(事業) 27,300 27,300 
  支払手数料(事業) 4,815 330,736 492,840 828,391 
    その他経費計 812,688 1,846,638 681,889 3,341,215 

      合計 2,500,448 4,814,433 1,103,825 8,418,706 

NPO）日本慢性疾患セルフマネジメント協会 2017年 3月31日 現在
財務諸表の注記
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